giiltigab 01.01.2026

Tarife Temporarstrom 2026

Dienstleistung

Installationspauschale (inkl. Demontage)

Miete Baustromkasten

Spezialinstallationen + Material

+ Energie

VivaPower Grischa

+ Netznutzung
Netznutzungstarif

Grundtarif Netz

+ Messtarif

Wandlermessung

+ Abgaben
Systemdienstleistungen (SDL)*
Netzzuschlag Bund

Konzessionsabgabe

+ Zuschlage
Expresszuschlag’

Mutationspauschale 2

' Bei Bestellungen, die nicht 5 Tage vor dem geplanten Beginn eintreffen.

2 Adresswechsel, Kostenteilung etc.

Kriterien fir die Tarifzuteilung

CHF
CHF/Mt./Anschluss

CHF

Rp./kWh

Rp./kWh

CHF/Mt.

CHF/Mt.

Rp./kWh
Rp./kWh

Rp./kWh

CHF

CHF

480.00
80.00

nach Aufwand

11.90

14.50

7.00

6.50

0.73
2.30

2.00

300.00

100.00

125 A 400A

800.00
120.00

nach Aufwand

Steckbare Anschliisse (z.B. Senkelektrant, Verteilkasten) Messung falls Z&hler vorhanden. Ansonsten Schéatzung IBC. Erschliessung ab

Trafostation, Trennkasten oder Freileitung. z.B. Baustellen oder Veranstaltungen von langerer Dauer.

*Systemdienstleistungen (SDL) bestehend aus:

Allgemeiner SDL Tarif 2026 0.27 Rp./kWh
Tarif Stromreserve 2026 0.41 Rp./kWh
Solidarisierte Kosten 0.05 Rp./kWh

Weitere Informationen unter www.swissgrid.ch

Die Tarife verstehen sich exkl. 8.1 % MwSt.

Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der IBC.

IBC Energie Wasser Chur
Felsenaustrasse 29, 7000 Chur

Kundendienst

+41 81 254 48 00, info@ibc-chur.ch

IBC

Gut versorgt.



