Tarife Temporärstrom 2026

Dienstleistung		125 A	400 A
Installationspauschale (inkl. Demontage)	CHF	480.00	800.00
Miete Baustromkasten	CHF/Mt./Anschluss	80.00	120.00
Spezialinstallationen + Material	CHF	nach Aufwand	nach Aufwand

+ Energie

vival ower driscila Ttp./kwiii 11.50	VivaPower Grischa	Rp./kWh	11.90
--------------------------------------	-------------------	---------	-------

+ Netznutzung

Netznutzungstarif	Rp./kWh	14.50
Grundtarif Netz	CHF/Mt.	7.00

+ Messtarif

Wandlermessung	CHF/Mt.	6.50
5		

+ Abgaben

Systemdienstleistungen (SDL)*	Rp./kWh	0.73
Netzzuschlag Bund	Rp./kWh	2.30
Konzessionsabgabe	Rp./kWh	2.00

+ Zuschläge

Expresszuschlag ¹	CHF	300.00
Mutationspauschale ²	CHF	100.00

¹ Bei Bestellungen, die nicht 5 Tage vor dem geplanten Beginn eintreffen.

Kriterien für die Tarifzuteilung

Steckbare Anschlüsse (z.B. Senkelektrant, Verteilkasten) Messung falls Zähler vorhanden. Ansonsten Schätzung IBC. Erschliessung ab Trafostation, Trennkasten oder Freileitung. z.B. Baustellen oder Veranstaltungen von längerer Dauer.

*Systemdienstleistungen (SDL) bestehend aus:

Allgemeiner SDL Tarif 2026 0.27 Rp./kWh
Tarif Stromreserve 2026 0.41 Rp./kWh
Solidarisierte Kosten 0.05 Rp./kWh
Weitere Informationen unter www.swissgrid.ch

Die Tarife verstehen sich exkl. 8.1 % MwSt.

Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der IBC.





² Adresswechsel, Kostenteilung etc.